



Łódź, 11 lutego 2022 roku

UNP: 1001-22-017726

Sprawa: Dotyczy postępowania na realizację wypłat  
gotówkowych w ramach obsługi kasowej jednostek  
Krajowej Administracji Skarbowej województwa łódzkiego

Znak sprawy: 1001-ILZ.261.4.2022.12

Kontakt: Marta Rusek  
tel. 42 25 47 177  
e-mail: [przetargi.ias.lodz@mf.gov.pl](mailto:przetargi.ias.lodz@mf.gov.pl)

### **Wyjaśnienie treści Zapytania ofertowego**

Zamawiający – Izba Administracji Skarbowej w Łodzi udziela wyjaśnień do złożonego w niniejszym postępowaniu pytania:

#### **Pytanie 1:**

##### **Załącznik nr 3 do zapytania- wzór umowy § 5 ust. 4**

W nawiązaniu do udzielonych odpowiedzi w dniu 09.02.2022r. Wykonawca dopytuje, czy Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca złożył w imieniu pracowników oświadczenie potwierdzające, iż zostali oni przeszkoleni w zakresie ochrony danych osobowych?

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza aby Wykonawca złożył w imieniu pracowników oświadczenie potwierdzające, iż zostali oni przeszkoleni w zakresie ochrony danych osobowych.

#### **Pytanie 2**

##### **Załącznik nr 3 do zapytania- wzór umowy § 5 ust. 6**

Wykonawca bazując na doświadczeniu we współpracy w zakresie obsługi kasowej z Izbami Skarbowymi w Polsce ponownie zwraca się do Zamawiającego o wykreślenie zapisów § 5 ust. 6, gdyż zdaniem Wykonawcy wskazany przez Zamawiającego wymóg dotyczący niekaralności jest wygórowany oraz nadmierny. Kodeks pracy reguluje jakich informacji może domagać się pracodawca od potencjalnego pracownika oraz od osoby już zatrudnionej. W świetle jego zapisów pracodawca może zażądać również przedstawienia zaświadczenia o niekaralności, jednakże w ściśle określonych przypadkach związanych z wykonywanym zawodem np.: art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. o pośrednictwie ubezpieczeniowym, art. 31a ustawy z dnia 16 października 1992 r. o orderach i odznaczeniach, art. 13 ust. 1 Ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. Prawo dewizowe, pkt 11.1.1. – 11.1.3 Rozporządzenia

wykonawczego Komisji (UE) 2015/1998 z dnia 5 listopada 2015 r. ustanawiające szczegółowe środki w celu wprowadzenia w życie wspólnych podstawowych norm ochrony lotnictwa cywilnego. W placówkach Wykonawcy wymóg ten dotyczy jedynie stanowisk kasjera walutowego. Tym samym Wykonawca nie może żądać od pracownika przedłożenia oświadczenia o niekaralności jeżeli uprawnienie takie nie płynie wprost z przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów zapytania ofertowego w powyższym zakresie. Obsługa punktu kasowego jest usługą wysokiego ryzyka i Zamawiający wymaga, aby do obsługi kasowej zostały skierowane osoby niekarane. Zamawiający dopuszcza złożenie przez Wykonawcę oświadczenia o dysponowaniu pracownikami niekaranymi, które będą wykonywać czynności związane z przedmiotem zamówienia.

**Pytanie 3**

**Załącznik nr 3 do zapytania- wzór umowy § 5 ust. 7**

Zamawiający w udzielonych w odpowiedziach w dniu 09.02.2022r. wyraził zgodę, aby w trakcie trwania umowy wykaz osób z Załącznika nr 3 do umowy mógł być aktualizowany zgodnie z restrukturyzacją w danej placówce na stanowisku kasowym u Wykonawcy. Jednocześnie wymaga, aby przy każdorazowej zmianie osób wykonujących czynności związanych z umową Wykonawca przekazał Zamawiającemu aktualny wykaz osób. Wykonawca dopytuje, czy wystarczającym będzie przedłożenie przedmiotowego wykazu na każde wezwanie Zamawiającego jednak nie częściej niż raz na kwartał?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wystarczającym będzie przedłożenie przedmiotowego wykazu na każde wezwanie Zamawiającego jednak nie częściej niż raz na kwartał.

**Pytanie 4**

**Załącznik nr 3 do zapytania- wzór umowy § 5 ust. 9**

Wykonawca ponownie wnioskuje do Zamawiającego o wprowadzenie zapisu określającego ilość kopii umów osób zatrudnionych na umowę o pracę, kopii dowodu potwierdzającego zgłoszenie pracownika przez pracodawcę do ubezpieczeń oraz oświadczeń o obowiązku ochrony danych osobowych oraz zachowania w tajemnicy informacji związanych z wykonywaniem czynności zawodowych, przedłożonych Zamawiającemu i poświadczonych za zgodność z oryginałem do np. 20 szt.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

**Pytanie 5**

**Załącznik nr 3 do zapytania- wzór umowy § 7 ust. 7**

Wykonawca wnosi o ponowną rewizję stanowiska w zakresie terminu płatności faktur VAT i przychylenie się do propozycji Wykonawcy zmiany terminu płatności na „21 dni od daty wystawienia faktury”.

Powyższa propozycja w ocenie Wykonawcy uwzględnia niezbędny czas na przeprowadzenie dokumentacji księgowej oraz ewentualnych korekt do faktur w organizacji Zamawiającego, w kontekście odpowiedzi na pytanie 9 do zapytania Wykonawcy z dnia 09.02.2022 r.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zmienia zapisów Zapytania ofertowego w powyższym zakresie.

Na oryginale podpis  
Z upoważnienia  
Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Łodzi

  
Naczelnik Wydziału  
Paweł Retkiewicz

